
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура 

и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура 

и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура и туризм» на 2023-2027 годы» 

(ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 

№ 291-ПГ, от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ, от 03.11.2023 

№ 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ, от 15.03.2024 № 38-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм» 

на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной 

и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» (Приложение 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 1 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                         А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 2 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№__________________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ, 

от 15.03.2024 № 38-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм» на 2023-2027 годы 

 

Координатор государственной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Государственный заказчик программы Администрация городского округа Лобня  

Цели государственной программы Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и дополнительного образования детей, 

удовлетворение потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала личности, обеспечение 

условий для гармонизации культурной жизни городского округа Лобня. 

Для достижения целей Программы необходимо решить следующие основные задачи: 

1. Обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения городского округа Лобня, 

сохранности и комплектования библиотечных фондов. 

2. Развитие экспозиционно-выставочной, издательской и научно-просветительской деятельности музея и 

художественной галереи, обеспечение сохранности и безопасности музейных фондов. 

3. Стимулирование развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности на территории города. 

4. Обеспечение развития профессионального искусства и творческого потенциала города. 

Выполнить вышеназванные задачи предполагается за счет модернизации сети учреждений культуры, 

предусматривающей: 

- укрепление материальной базы учреждений культуры (приобретение музыкальных инструментов, свето-

звукотехнического и специального оборудования, костюмов) для проведения мероприятий на современном уровне;  

- создание эффективной системы защиты от физического разрушения и криминальных посягательств, в том числе 

установку систем видеонаблюдения для безопасного пребывания посетителей в учреждениях культуры; 

- создание условий для доступа населения к информации путем: совершенствования библиотечного обслуживания, 

решения проблем качественного формирования фондов библиотек, увеличения ежегодных объемов новых 

поступлений; 

- продолжение внедрения новых информационно-коммуникационных технологий в деятельность библиотек, перевод 

информационных ресурсов в электронную форму, развития системы обмена информацией с помощью глобальных 

компьютерных систем; 

- укрепление и дальнейшее развитие профессионального искусства за счет обеспечения участия творческих 

коллективов, исполнителей, художников и народных мастеров в областных, международных и всероссийских 

мероприятиях; обеспечения эффективной работы театрально-концертных учреждений посредством разработки и 

осуществления целевых социально-творческих заказов (концертных программ, проведения фестивалей, конкурсов); 

- профессиональное кадровое обеспечение учреждений культуры городского округа. 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 3 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06

about:blank


Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма II «Развитие музейного дела» Управление Культуры Администрации городского округа Лобня 

2. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела» Управление Культуры Администрации городского округа Лобня 

3. Подпрограмма IV «Развитие профессионального 

искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии» 

Управление Культуры Администрации городского округа Лобня 

4. Подпрограмма V «Укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры» 

Управление Культуры Администрации городского округа Лобня 

5. Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере 

культуры» 

Управление Культуры Администрации городского округа Лобня 

6. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма» Управление Культуры Администрации городского округа Лобня 

 

Краткая характеристика подпрограмм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Подпрограмма II «Развитие музейного дела». Направлена на обеспечение функций муниципальных музеев 

Московской области, а также мероприятия по приобретению культурных ценностей в целях пополнения музейного 

фонда муниципальных музеев Московской области, реставрации музейных предметов, хранящихся в муниципальных 

музеях Московской области, созданию музейных экспозиций и приобретению фондового и реставрационного 

оборудования для муниципальных музеев Московской области, а также на создание в муниципальных музеях 

Московской области мультимедиа гидов по экспозициям и выставочным проектам, при посещении которых возможно 

получение информации о произведениях с использованием технологии дополненной реальности 

2. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела». Направлена на организацию библиотечного обслуживания 

населения муниципальными библиотеками, комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

Московской области. Подпрограмма содержит ряд мероприятий, способствующих увеличению роста числа 

посетителей библиотек Московской области 

3. Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии». Направлена на обеспечение функций муниципальных театрально-концертных 

учреждений Московской области; проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий и творческих 

проектов регионального (Московской области) и межмуниципального значения в сфере культуры 

4. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры». Направлена 

на модернизацию материально-технической базы объектов культуры путем проведения капитального ремонта и 

технического переоснащения современным непроизводственным оборудованием муниципальных учреждений 

культуры. Также будут реализованы мероприятия, направленные на создания доступной среды на объектах 

организаций культуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в целях получения услуг в 

сфере культуры 

5. Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере культуры». Направлена на финансовое обеспечение реализации 

прав граждан на получение профессионального образования в сфере культуры, а также обеспечение мер социальной 

поддержки обучающихся в образовательных организациях, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в системе профессионального образования Московской области в сфере 

культуры. Также будут реализованы мероприятия, направленные на создания доступной среды на объектах 

дополнительного образования сферы культуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в 

целях получения услуг в сфере дополнительного образования сферы культуры 

6. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»  

Направлена на обеспечение эффективного выполнения 

функций и полномочий отдела культуры 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 4 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



 

 

 

Источники финансирования государственной программы, 

в том числе по годам реализации программы, тыс. руб.: Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 25 407,39 13 986,33 5 912,85 3 254,69 1 376,76 876,76 

Средства федерального бюджета 13 258,85 7 372,52 1 801,88 1 830,91 1 376,77 876,77 

Средства бюджета городского округа Лобня 1 190 884,55 217 201,30 247 353,06 242 565,56 242 022,52 241 742,11 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам 1 229 550,79 238 560,15 255 067,79 246 152,13 247 651,16 243 495,64 

  

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 5 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ, 

от 15.03.2024 № 38-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок

и  

испол

нения

, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Основное мероприятие 

01 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 216 454,6

6 
44 025,65 43 674,78 43 888,66 43 072,99 41 792,58 

Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
6 956,58 2 396,74 1 262,80 1 397,04 1 200,00 700,00 

Средства федерального 

бюджета  
8 197,60 3 050,40 1 607,20 1 640,00 1 200,00 700,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

201 300,4

8 
38 578,51 40 804,78 40 851,62 40 672,99 40 392,58 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

театрально-концертные 

организации 

2023-

2027 

Итого 198 291,8

2 
38 291,82 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

198 291,8

2 
38 291,82 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Число зрителей (человек)   Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

15 243 381

0,7

5 

7621

,50 

1143

2,25 

1524

3 

15 243 15 243 15 243 15 243 

1.2 Мероприятие 01.02 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Культуры 

Администраци
Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 6 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

и городского 

округа Лобня 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

мероприятий 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

1.3 Мероприятие 01.03  

Поддержка творческой 

деятельности и 

техническое оснащение 

муниципальных детских 

и кукольных театров 

2023-

2027 

Итого 1 280,41 0,00 0,00 0,00 1 280,41 0,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
280,41 0,00 0,00 0,00 280,41 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 01.04  

Поддержка творческой 

деятельности и 

укрепление материально-

технической базы 

муниципальных театров 

в населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тысяч человек 

2023-

2027 

Итого 16 882,43 5 733,83 3 674,78 3 888,66 1 792,58 1 792,58 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
6 456,58 2 396,74 1 262,80 1 397,04 700,00 700,00 

Средства федерального 

бюджета  
7 697,60 3 050,40 1 607,20 1 640,00 700,00 700,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
2 728,25 286,69 804,78 851,62 392,58 392,58 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Усовершенствованы 

профессиональные 

репертуарные театры, 

находящиеся в 

населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тыс. человек, 

путем создания новых 

постановок и (или) 

улучшения материально-

технического оснащения 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 0 2 0 0 4 6 6 6 

2 Основное мероприятие 

04 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2023-

2027 

Итого 464 389,5

8 
86 169,58 97 420,00 93 600,00 93 600,00 93 600,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

464 389,5

8 
86 169,58 97 420,00 93 600,00 93 600,00 93 600,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 7 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Доля клубных 

формирований для детей 

и подростков от общего 

числа клубных 

формирований (%) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

60 15 30 45 60 60 60 60 60 

2.1 Мероприятие 04.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - культурно-

досуговые учреждения 

 

 

 

 

2023-

2027 

Итого 464 389,5

8 
86 169,58 97 420,00 93 600,00 93 600,00 93 600,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня  

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

464 389,5

8 
86 169,58 97 420,00 93 600,00 93 600,00 93 600,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество клубных 

формирований по 

отношению к прошлому 

периоду (%) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

3 Основное мероприятие 

06  

Создание условий для 

массового отдыха 

жителей городского 

округа в парках 

культуры и отдыха 

2023-

2027 

Итого 43 377,31 7 777,31 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
43 377,31 7 777,31 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество  

мероприятий (час) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

900 225 450 675 900 900 900 900 900 

3.1 Мероприятие 06.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - парк 

культуры и отдыха 

2023-

2027 

Итого 43 377,31 7 777,31 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
43 377,31 7 777,31 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

мероприятий (ед.) 

 

 

 

 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

300 75 150 225 300 310 320 320 320 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 8 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



4 Основное мероприятие 

07 

Обеспечение функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 14 308,62 8 312,50 4 497,09 1 499,03 0,00 0,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
14 308,62 8 312,50 4 497,09 1 499,03 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 07.01 

Сохранение 

достигнутого уровня 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

2023-

2027 

Итого 8 312,50 8 312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
8 312,50 8 312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достижение 

соотношения средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры без учета 

внешних совместителей 

и среднемесячной 

начисленной заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячного дохода 

от трудовой 

деятельности) в 

Московской области, 

процент 

 

 Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

93,94 
0,0

0 
0,00 

93,9

4 

93,9

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 
Мероприятие 07.02. 

Финансовое обеспечение 

стимулирующих выплат 

работникам 

муниципальных 

культурно-досуговых 

учреждений в 

 Итого 
5 996,12 0,00 4 497,09 1 499,03 0,00 0,00 

Управление 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
5 996,12 0,00 4 497,09 1 499,03 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 9 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Московской области с 

высоким уровнем 

достижений работы в 

сфере культуры 

Внебюджетные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля работников 

муниципальных 

культурно-досуговых 

учреждений, которым 

произведены 

стимулирующие 

выплаты, в общей 

численности работников 

муниципальных 

культурно-досуговых 

учреждений, которым 

предусмотрены 

стимулирующие 

выплаты, процент 

  

100 - 100 100 - - 

 Итого по подпрограмме  Итого 738 530,1

7 
146 285,04 154 491,87 147 887,69 145 572,99 144 292,58 

 

Средства бюджета 

Московской области 
21 265,20 10 709,24 5 759,89 2 896,07 1 200,00 700,00 

Средства федерального 

бюджета  
8 197,60 3 050,40 1 607,20 1 640,00 1 200,00 700,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

709 067,3

7 
132 525,40 147 124,78 143 351,62 143 172,99 142 892,58 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                     ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 10 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



   
Заместителю Главы  

городского округа Лобня 

 

П.Н. Черменеву 

  

 

Служебная записка 

 

Уважаемый Павел Николаевич! 

 

На основании Постановления Правительства Московской области 

от 08.04.2024 № 320-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета 

Московской области и внесении изменений в государственную программу 

Московской области «Культура и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы» 

прошу внести изменения в муниципальную программу «Культура и туризм»,  

и включить в Подпрограмму «Развитие профессионального искусства, 

гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

мероприятие 0702 «Финансовое обеспечение стимулирующих выплат 

работникам культурно-досуговых учреждений в Московской области с 

высоким уровнем достижения работы в сфере культуры» с объёмом 

финансирования 4497,09 тыс. руб. на 2024 год из средств бюджета Московской 

области. 

Приложение: на 46 л., в 1 экз. 

 

 

 

Первый заместитель Главы  

городского округа Лобня                                                                      В.А. Зиновьев                                                          

 

 

 

Уманская Е.В. 

8(495)577-0532 

Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 12 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



i y 

2 
CQ 
O 

X 

I 
s 

s 
s 
s 
o 

o 

I 

MO 

o 

u 

in 
o 

(N 
O 
fN 

»0 

§ 

a-

I I 

& 

I 

o o 

o 
ON 

OS 

ON 

o o o o o o o o 
(N 

o 

o 00 o 

o 
ON 

a. 

a 
a 
a a 
s a 

o o 

o 
Os" 
ON 

ON 

ON 

o o o 
o o 
o 

o 00 o 

o 
ON 

o o 

oC 
ON 

ON 

o 
ON 

o o o o o r~-o ^ 
o 

o 00 o 

o 
ON 

)a 

o o 

o oC 
ON 

ON 

ON 

'J-

o 
CNI 

o 
o 

o 00 o 

o 
ON 

e 

o o 

o 
ON 
ON 

ON 

ON 

o o 

o 

o 
O 

o oo o 

o 
ON 

O 
O 

O 

r--
lO 
CM 
C/5 

o 
O 

o 00 o 

o 
ON 

O 
O 

(N 

OO 

CNT 

NO 

o 
(N r-o 
CM 

o 

o oo o 

o 
ON 

s < Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 13 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 14 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 15 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 16 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 17 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 18 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 19 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 20 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 21 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 22 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 23 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 24 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 25 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 26 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 27 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 28 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 29 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 30 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 31 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 32 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 33 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 34 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 35 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 36 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 37 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 38 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 39 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 40 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 41 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 42 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 43 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 44 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 45 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 46 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 47 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 48 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 49 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 50 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 51 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 52 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 53 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 54 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 55 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 56 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 57 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06



Документ создан в электронной форме. № 108-ПГ от 28.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 58 из 58. Страница создана: 23.05.2024 16:06


	28.05.2024_108-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58



